関係各位
静岡県中小企業団体中央会
令和元年度 外国人技能実習制度適正化事業
第１回適正化講習会 開催のご案内
本会では昨年度に引き続き、外国人技能実習生共同受入事業を行う事業協同組合等（監理団体）並びに組合員（実習実施機関）による不正行為の防止に努めるため、適正化に向けた指導を行う外国人技能実習制度適正化事業を実施しております。
今回は、外国人技能実習制度及び新在留資格「特定技能」の概要を学ぶ講習会を下記の通り開催致します。
つきましては、業務ご多忙のところ恐縮ですが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記
１．日　時　　令和元年８月２７日（火）１４：００～１６：００
２．会　場　　静岡県産業経済会館３階　特別会議室　静岡市葵区追手町44-1
　３．内　容　　外国人技能実習制度及び新在留資格「特定技能」の概要
４．講　師　　公益財団法人国際研修協力機構　東京駐在事務所長　岡村陽子氏
講師プロフィール
1995年財団法人国際研修協力機構(当時)に入職。技能実習生の能力開発部門、
出入国関係書類の点検部門、送出国との交渉を担う国際部門の各種業務を経
験する。直近では、関係各所からの相談対応部門にて相談業務のほか各種説
明会の講師も務める。本年4月より東京駐在事務所長に就任。

５．参加申込　参加申込書に必要事項をご記入の上、FAXにて、 ８月２０日までにお申
し込みください。

６．お問合せ　静岡県中小企業団体中央会　労働対策課　担当：薮崎
〒420-0853　静岡市葵区追手町４４－１
ＴＥＬ 054-254-1511　ＦＡＸ 054-255-0673

ＦＡＸ　０５４－２５５－０６７３
静岡県中小企業団体中央会・労働対策課　行
外国人技能実習制度適正化事業　第１回適正化講習会・参加申込書
所属機関名：
	NO
	氏名
	役職

	１

	２

	３